
LITIGAMOS ABOGADOS  

ASOCIADOS SAS  
 

 

SEÑOR, 

JUEZ 07 CIVIL MUNICIPAL DE VALLEDUPAR  

 

REF: PROCESO EJECUTIVO INSTAURADO POR BANCO POPULAR CONTRA 

CARMEN REMEDIOS MOLINA RINCONES 

   

JOSE LUIS BAUTE ARENAS, de condiciones civiles ya conocidas dentro del 

proceso de la referencia, por medio del presente me permito aportar la 

correspondiente liquidación del crédito.  
 

LIQUIDACION CREDITO PAGAR No.  30003360000146  
 

CAPITAL:      $ 14,093,527 

INTERESES DE CORRIENTE: $ 1,418,888   

INTERESES DE MORA:            $ 4,276,587 

 

TOTAL LIQUIDACION: $ 19,789,002   

 

LIQUIDACION CREDITO PAGAR No.  30003230001499 
 

CAPITAL:      $ 16,306,524 

INTERESES DE CORRIENTE: $ 0  

INTERESES DE MORA:            $ 1,629,719 

 

TOTAL LIQUIDACION: $ 17,936,243 

 

 
VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION 

POR LA SUMA DE: 

 

TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO PESOS M/L ($37,725,245)          

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JOSE LUIS BAUTE ARENAS  

C.C 3.746.303 de Pto. Col 

T.P 68.306 del C.S.J.  

RAD: 20001400300720220070700 



Nombre Capital demandado 14,093,527$                   

Cédula Interes corriente 1,418,888$                     

Obligación Tipo Cobro Interes VENCIDO

31-ene-00

DESDE HASTA

1 6-oct-22 31-oct-22 36.92% 14,093,527$                      1,418,888$                     315,558$                           315,558$                                 -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           31-oct-22

1 1-nov-22 30-nov-22 38.67% 14,093,527$                      1,418,888$                     378,873$                           694,431$                                 -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-dic-22 31-dic-22 41.46% 14,093,527$                      1,418,888$                     415,368$                           1,109,798$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-ene-23 31-ene-23 43.26% 14,093,527$                      1,418,888$                     430,517$                           1,540,316$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-feb-23 28-feb-23 45.27% 14,093,527$                      1,418,888$                     403,933$                           1,944,248$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-mar-23 31-mar-23 46.26% 14,093,527$                      1,418,888$                     455,349$                           2,399,598$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-abr-23 30-abr-23 47.09% 14,093,527$                      1,418,888$                     447,183$                           2,846,781$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-may-23 31-may-23 45.41% 14,093,527$                      1,418,888$                     448,324$                           3,295,105$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-jun-23 30-jun-23 44.64% 14,093,527$                      1,418,888$                     427,746$                           3,722,851$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-jul-23 31-jul-23 44.04% 14,093,527$                      1,418,888$                     437,023$                           4,159,874$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-ago-23 5-ago-23 43.13% 14,093,527$                      1,418,888$                     69,256$                             3,848,663$                             437,537$                                                            -$                                     -$                                     380,467$                        57,070$                       380,467$                                       -$                                           

1 6-ago-23 31-ago-23 43.13% 14,093,527$                      1,418,888$                     360,131$                           4,208,794$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-sep-23 5-sep-23 42.05% 14,093,527$                      1,418,888$                     67,792$                             4,276,587$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

2 6-nov-22 30-nov-22 38.67% -$                                          -$                                       -$                                         -$                                               -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

2 1-dic-22 31-dic-22 41.46% -$                                          -$                                       -$                                         -$                                               -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

Cuota

FECHA DE 

EXIGIBILIDAD VALOR

TASA DE MORA 

AUTORIZADA
INTERES

0 DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA

1 05-oct-2022 $ 14,093,527 6-oct-22 5-sep-23 Maxima legal permitida $ 4,276,587

CAPITAL VENCIDO $ 14,093,527

CAPITAL INSOLUTO $ 0

TOTAL INTERES CORRIENTE $ 1,418,888

INTERES MORA CAP.VENCIDO $ 4,276,587

INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO $ 0

SALDO TOTAL $ 19,789,002

LIQUIDACIÓN DE CAPITAL VENCIDO

PERIODO COBRO INTERES MORA

LIQUIDACION TOTAL

BANCO POPULAR

ABONOS DESPUES DE GASTOS

RECURSOS PARA LA 

SIGUIENTE CUOTA 

VENCIDA

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

CUOTA
INTERES DE MORA 

ACUMULADO POR PERIODO
ABONOS ABONO A CAPITAL

ABONO A INTERES 

CORRIENTES

ABONO A INTERES DE 

MORA
OTROS GASTOS

MOLINA RINCONES CARMEN REMEDIOS

26992142

30003****00146

Jefatura Alistamiento de Garantias

Producto

LIBRANZA

INTERESES DE MORA 

POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES 

MORA
TASA E.A CAPITAL INTERES CORRIENTE



Nombre Capital demandado 16,931,318$                   

Cédula Interes corriente 314,293$                         

Obligación Tipo Cobro Interes VENCIDO

31-ene-00

DESDE HASTA

1 6-oct-22 31-oct-22 36.92% 16,931,318$                      314,293$                         379,097$                           -$                                               1,022,816$                                                         262,721$                       314,293$                       379,097$                        66,705$                       956,111$                                       -$                                           31-oct-22

1 1-nov-22 30-nov-22 38.67% 16,668,597$                      -$                                       448,097$                           448,097$                                 -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-dic-22 5-dic-22 41.46% 16,668,597$                      -$                                       79,236$                             -$                                               1,022,816$                                                         362,073$                       -$                                     527,333$                        133,410$                     889,406$                                       -$                                           

1 6-dic-22 31-dic-22 41.46% 16,306,524$                      -$                                       403,075$                           403,075$                                 -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-ene-23 31-ene-23 43.26% 16,306,524$                      -$                                       498,118$                           901,193$                                 -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-feb-23 5-feb-23 45.27% 16,306,524$                      -$                                       83,457$                             539,947$                                 511,408$                                                            -$                                     -$                                     444,703$                        66,705$                       444,703$                                       -$                                           

1 6-feb-23 28-feb-23 45.27% 16,306,524$                      -$                                       383,902$                           923,849$                                 -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-mar-23 5-mar-23 46.26% 16,306,524$                      -$                                       84,976$                             119,419$                                 1,022,816$                                                         -$                                     -$                                     889,406$                        133,410$                     889,406$                                       -$                                           

1 6-mar-23 31-mar-23 46.26% 16,306,524$                      -$                                       441,874$                           561,293$                                 -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-abr-23 30-abr-23 47.09% 16,306,524$                      -$                                       517,401$                           1,078,693$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-may-23 5-may-23 45.41% 16,306,524$                      -$                                       83,665$                             717,655$                                 511,408$                                                            -$                                     -$                                     444,703$                        66,705$                       444,703$                                       -$                                           

1 6-may-23 31-may-23 45.41% 16,306,524$                      -$                                       435,057$                           1,152,712$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-jun-23 5-jun-23 44.64% 16,306,524$                      -$                                       82,485$                             345,791$                                 1,022,816$                                                         -$                                     -$                                     889,406$                        133,410$                     889,406$                                       -$                                           

1 6-jun-23 30-jun-23 44.64% 16,306,524$                      -$                                       412,426$                           758,217$                                 -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-jul-23 31-jul-23 44.04% 16,306,524$                      -$                                       505,645$                           1,263,862$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-ago-23 5-ago-23 43.13% 16,306,524$                      -$                                       80,131$                             899,290$                                 511,408$                                                            -$                                     -$                                     444,703$                        66,705$                       444,703$                                       -$                                           

1 6-ago-23 31-ago-23 43.13% 16,306,524$                      -$                                       416,680$                           1,315,970$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

1 1-sep-23 20-sep-23 42.05% 16,306,524$                      -$                                       313,749$                           1,629,719$                             -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

2 6-nov-22 30-nov-22 38.67% -$                                          -$                                       -$                                         -$                                               -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

2 1-dic-22 31-dic-22 41.46% -$                                          -$                                       -$                                         -$                                               -$                                                                          -$                                     -$                                     -$                                      -$                                   -$                                                     -$                                           

Cuota

FECHA DE 

EXIGIBILIDAD VALOR

TASA DE MORA 

AUTORIZADA
INTERES

0 DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA

1 05-oct-2022 $ 16,306,524 6-oct-22 20-sep-23 Maxima legal permitida $ 1,629,719

CAPITAL VENCIDO $ 16,306,524

CAPITAL INSOLUTO $ 0

TOTAL INTERES CORRIENTE $ 0

INTERES MORA CAP.VENCIDO $ 1,629,719

INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO $ 0

SALDO TOTAL $ 17,936,243

LIQUIDACIÓN DE CAPITAL VENCIDO

PERIODO COBRO INTERES MORA

LIQUIDACION TOTAL

LIBRANZA

INTERESES DE MORA 

POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES 

MORA
TASA E.A CAPITAL INTERES CORRIENTE

BANCO POPULAR

ABONOS DESPUES DE GASTOS

RECURSOS PARA LA 

SIGUIENTE CUOTA 

VENCIDA

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

CUOTA
INTERES DE MORA 

ACUMULADO POR PERIODO
ABONOS ABONO A CAPITAL

ABONO A INTERES 

CORRIENTES

ABONO A INTERES DE 

MORA
OTROS GASTOS

MOLINA RINCONES CARMEN REMEDIOS

26992142

30003****01499

Jefatura Alistamiento de Garantias

Producto



6/10/23, 15:14 Correo: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkADRhZGQ4NjhlLTc4ZDUtNGNlNy1hNjZjLTQwNDFkMzMzMzlkMwAuAAAAAAD%2BkvivzL19RY3QkRRO%2F1… 1/1

RE: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN CREDITO BCO POPULAR vs CARMEN
REMEDIOS MOLINA RINCONES rad 707-2022

Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar
<csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 06/10/2023 15:14

Para:Impulso Procesal <impulsoprocesal.litigamos@gmail.com>

Buen día…Su solicitud fue registrada en el sistema Siglo XXI y será enviada al despacho citado….E.Castro

Centro de Servicios Judiciales Juzgados Civiles y Familia de Valledupar
Carrera 14 Calle 14  Piso 6 Oficina 601 Palacio de Jus�cia
Teléfono: 57 - 5800688 |  Mail: csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: Impulso Procesal <impulsoprocesal.li�gamos@gmail.com>
Enviado: viernes, 6 de octubre de 2023 14:33
Para: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar
<csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Fabian Piscio� <fabian.li�gamos@gmail.com>
Asunto: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN CREDITO BCO POPULAR vs CARMEN REMEDIOS MOLINA
RINCONES rad 707-2022
 

SEÑOR
JUEZ 04 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE VALLEDUPAR
E.S.D.
 REF: PROCESO EJECUTIVO INICIADO POR BANCO POPULAR S.A. CONTRA CARMEN REMEDIOS
MOLINA RINCONES
 RAD: 707-2022
 Cordial saludo,
JOSE LUIS BAUTE ARENAS, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con C.C.
3.746.303 de Pto. Colombia y con T.P. 68.306 del C.S. de la J, y actuando como Apoderado
Judicial de la parte Demandante, por medio del presente me permito aportar la liquidación del
crédito encontrándome dentro del término legal para ello.

mailto:repcsercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

